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Ærlig talt, må jeg spørge hr. Thomas 
Adelskov: Hvordan synes man selv, det gik? 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Ja, som hr. Kristian Jensen måske godt kan se og 
høre af sine egne ord, var dér jo en tid, hvor 
mennesket kom før systemet. Dét var dengang, 
det var vigtigere at sikre sygehuse, psykiatriske 
sengepladser, ordentlig borgernær service, frem 
for et rigidt skattestop, hvor man nu straffer am- 
terne kollektivt for en overskridelse på 0,02 pet. 

Men jeg forstår godt, at hr. Kristian Jensen er 
vred på sin partifælle, den nuværende inden- 
rigsminister, som var tidligere amtsborgmester i 
Frederiksborg Amt, for netop i den 4-årige peri- 
ode, som hr. Kristian Jensen taler om, at over- 
skride de aftaler, der gang på gang var indgået 
med den tidligere regering. 

Men den der interne kamp i Venstre bør vel 
ikke gå ud over alle landets amter og gå ud over 
alle borgerne i resten af landet; det, ât hr: Kri- 
stian Jensen er sur over, at indenrigsministerert i 
sin tid som amtsborgmester ikke kunne finde ud 
af at holde skatten i ro. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Til hr. Thomas Adelskov: Det hytter ikke noget. 
Sandheden er, at den tidligere regering indgik 
aftaler år efter år èfter år med det klare 'mål, at 
nu skulle amterne holde skatterne i ro. 

Lige så klart og tydeligt blev t a l e n  overskre- 
det, og skatten steg mere og mere i forhold til 
det, man gjorde, Og den socialdemokratiske re- 
gering var ligeglad og ligegyldig, for der skete 
ingenting. Man gentog bare den samme aftale 
med en lille justering det næste år og dét næste 
år og dét næste år. Nu ville man holde skatten i 
ro. Men skatten steg og steg og steg, fordi man 
ikke fik lavet en ordentlig kommuneaftale, en 
ordentlig økonomiaftale, og fordi man ikke fik 
taget fat på problemstillingerne. : ' 

Det er altså den tidligere regerings ansvar, at 
man lod stå til og lukkede øjne for, at skatterne 
steg i den tidligere regerings periode, på trods af 
at man indgik aftaler år för år, der villé noget an- 
det og gik efter et andet mål. Derfor er det bare, 
jeg spørger hr. Thomas Adelskov helt stille og 
roligt: Hvordan synes man selv, det gik? ' 

Formanden: 
Jeg kan godt høre, at debatten kører i ring. De 
samme argumenter afløser de samme argumen- 

ter. Jeg beder ordførerne være opmærksomme 
på det, så vi kan komme videre. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Nu er jeg jo hjemmefra blevet opdraget med den 
høflighed, at uagtet at Venstre bliver ved med at 
køre i ring, så svarer jeg da gerne derpå. 

Jamen jeg forstår godt, at Venstres ordfører er 
vred på indenrigsministeren, den tidligere amts- 
borgmester oppe i Frederiksborg Amt, for ikke 
at overholde aftalerne. At kalde ham en skurk, 
det ord vil jeg ikke bruge, men jeg kan godt for- 
stå, at Venstres ordfører ér vred over det. 

Men jeg må spørge hr. Kristian Jensen: Når 
man står så fast på at ville overholde aftaler, som 
regeringen og Dansk Folkeparti gør, hvorfor 
overholder regeringen og Dansk Folkeparti så 
ikke også selv til punkt og prikke de aftaler, man 
har indgået med amterne og med kommunerne? 
Det gør man jo ikke. 

Næ, det, der er tilfældet her, er, at skattestop- 
pet skal stå over alt. Skattestoppet kommer før 
mennesket. Skattestoppet kommer før små syge- 
huse. Skattestoppet kommer før psykiatriske 
sengepladser. Dét er det, der er afgørende for 
Venstre, De Konservative og Dansk Folkeparti, 
og det er derfor, man gennemfører dette forslag. 
Sådan er det. Længere er sagen ikke. 

Formanden: 
Fru Line Barfod har bedt om ordet som ordfører. 
Jeg har ikke noteret andre. 

Line Barfod (EL): 
Jeg havde jo håbet, at Dansk Folkepartis ordfø- 
rer også ville komme op og forsvare, hvorfor 
man her er med til at straffe et amt, som vil red- 
de nogle sygehuse. 

Det, som Dansk Folkeparti ellers har optrådt 
med i pressen, at man var de store forsvarere af 
sygehusene, ser man jo her med al tydelighed, at 
det kun er i pressen. Så snart det kommer til rea- 
liteterne og til afstemningerne, er Dansk Folke- 
parti med til at straffe de politikere, der vil redde 
sygehusene, ligesom Dansk Folkeparti ude i am- 
terne er med til at stemme for salg af sygehuse, 
lukning af sygehuse. 

Jeg synes, det havde klædt Dansk Folkeparti, 
om man ærligt over for vælgerne indrømmede, 
hvad det er, man står for: at man går ind for luk- 
ning og salg af sygehuse. Men det vil man altså 
ikke. Man forsøger ude i befolkningen ät sige, at 


